РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ОНГУДАЙСКИЙ РАЙОН»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАЙОНА
(АЙМАКА)

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО
«ОНДОЙ АЙМАК»

АЙМАКТЫН ДЕПУТАТТАР
СОВЕДП

ч . -

очередная четвертая сессия четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е  Ч Е Ч И М № 4-4
от 25.12.2018 г.

с. Онгудай

О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования
«Онгудайский район»

Руководствуясь ч.4 ст.44 Федерального закона № 131 -  ФЗ от 06.10.2003 г.
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 27, статьей 54 Устава муниципального образования
«Онгудайский район» , Совет депутатов района (аймака) РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Онгудайский район»,
принятый решением районного Совета депутатов от 27.12.2016г. № 23-5,
следующие изменения:

1.1 пункт 9 части 1 статьи 45 изложить в следующей редакции:
-участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных

ситуаций на территории муниципального района в соответствии с пунктами в,г,н
части 2 статьи 11 Федерального закона «О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21.12.1994
№68-ФЗ.

1.2 в абзаце 2 части 9 статьи 25 слова «штатное расписание» заменить
словами «штатная численность аппарата» , далее по тексту

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Алтай.

3. Решение подлежит опубликованию после государственной регистрации и
вступает в силу после его официального опубликования в районной газете
«Ажуда».

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную
комиссию по вопросам местного самоуправления, правопорядка, средствам
массовой информации (А.С.Атаров)

Глава района (аймака) А.А.Мунатов